
Základní škola Emila Zátopka ve Zlíně se specializací na sport. Nabízí jedinečné propojení kvalitního 
vzdělávání a systematické sportovní přípravy v atletice, plavání a hokeji. Jsme školou, kde se snoubí 
radost z pohybu, zdravý životní styl a akademický rozvoj žáků. 
 
Naše škola byla založena téměř před sto lety jako měšťanská pokusná škola. Naším hlavním cílem je 
poskytovat kvalitní vzdělání všem žákům a zároveň podporovat mladé sportovní talenty, aby mohly 
skloubit vzdělání s vrcholovou přípravou. Během let jsme vychovali mnoho úspěšných sportovců, kteří 
reprezentovali nejen školu, ale i město a Českou republiku. Tradice sportu u nás není jen historií, ale 
i živou součástí každodenního školního života.

KLÍČOVÉ HODNOTY NAŠÍ ŠKOLY  
• Kvalitní vzdělání – moderní výukové metody a individuální přístup ke každému žákovi.  

• Sportovní rozvoj – systematická podpora talentovaných sportovců a vytváření podmínek pro jejich růst.  

• Fair play a týmová spolupráce – sport nás učí odpovědnosti, respektu a spolupráci.  

• Zdravý životní styl – vedeme děti k aktivnímu a zdravému způsobu života.  

• Osobní růst a motivace – podporujeme žáky v překonávání výzev a rozvíjení jejich silných stránek.  

Naší vizí je vytvářet inspirativní prostředí, kde se každý žák může rozvíjet jak po akademické, tak spor-
tovní stránce.  

Vyučujeme moderními metodami, které podporují kreativitu, samostatnost a týmovou spolupráci. Sou-
částí výuky jsou projektové a zážitkové aktivity, které dětem pomáhají lépe porozumět učivu a získat 
cenné zkušenosti pro život.  

Angličtinu vyučujeme od první třídy, od sedmého ročníku nabízíme jako druhý jazyk němčinu. Sport je 
nedílnou součástí naší školy – plavecký výcvik a výuka bruslení probíhají od prvního do třetího ročníku. 
Pro rodiče nabízíme flexibilní školní družinu – ráno od 6.00 hod, odpoledne do 17.30 hod.  

V moderně vybavených třídách upřednostňujeme menší počet dětí, což umožňuje individuální přístup 
ke každému žákovi. Čtení se vyučuje analyticko-syntetickou metodou.  

Již od 1. ročníku mají děti navíc jednu hodinu pohybu týdně v rámci předmětu pohybová průprava, který 
podporuje spolupráci mezi dětmi a jejich celkový pohybový rozvoj. Pro budoucí prvňáčky pořádáme 
v červnu adaptační odpoledne. 
 
Prvňáčci mají během svého prvního roku ve škole patrony z řad deváťáků, kteří jim pomáhají s adaptací. 
V průběhu prvního pololetí jsou žáci slavnostně pasováni na čtenáře.  

MODERNÍ TECHNOLOGIE A ZÁZEMÍ  
Škola je vybavena nejmodernějšími učebními pomůckami pro interaktivní vzdělávání:  
• Multimediální učebny, tablety, notebooky, 3D pera, 3D tiskárny a virtuální realita – technologie, které 
   činí výuku zábavnější a efektivnější.  
• Dvě plně vybavené tělocvičny, zrcadlový sál a blízkost sportovišť umožňují propojení teorie s praxí.  
• Školní hřiště je nově zastíněné a aktivně využívané dětmi ze školní družiny.  

Základní škola Emila Zátopka Zlín, Univerzitní 2701, příspěvková organizace
Univerzitní 2701, 760 01 Zlín, tel.: 577 006 433, 
e-mail: skola@zsezzlin.cz, web: www.zsezzlin.cz

SPOLEČNÁ KOMUNITA A TRADICE  
Naší prioritou je bezpečné a přátelské prostředí, kde spolupracují žáci, rodiče i učitelé. Organizujeme 
proto mnoho akcí, které pomáhají budovat kolektivního ducha a týmovou spolupráci. 
 

• Zátopkovy štafety – štafetový závod dětí 6.–9. ročníku jako pocta Emilu Zátopkovi.  

• Adaptační kurzy pro nově vzniklé kolektivy.

• Mikulášská nadílka, Halloweenská stezka, kde se baví děti i rodiče.  

• Lyžařské a turistické kurzy, certifikace psaní všemi deseti - Psaní hravě a Cambridge zkoušky z angličtiny 
   (žáci běžně dosahují stupně B1 a B2).  

• Školní ples ve spolupráci s Klubem rodičů.  

• Slavnostní rozloučení s deváťáky.

• Setkání absolventů školy, kteří se vracejí na školní akce.  

• Pravidelný Den otevřených dveří

ŠKOLNÍ DRUŽINA A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY  
Školní družina se zaměřuje na volnočasovou a zájmovou činnost. Nabízíme tři oddělení s ranním provo-
zem od 6.00 hod a odpoledním do 17.30 hod.
  
• Neplacené kroužky – přírodovědný, výtvarný, kroužek šikulové a další.  

• Celodenní výlety, návštěvy muzea, knihovny, sportovní akce, pravidelné vycházky do lesa a do 
   parku Komenského.  

• Vánoční a velikonoční tvoření s rodiči.  

PODPORA ŽÁKŮ A SPOLUPRÁCE S RODIČI  
Ve škole funguje Školní poradenské pracoviště, které zahrnuje výchovného a kariérového poradce, 
metodika prevence a dva speciální pedagogy. Ti poskytují metodickou podporu učitelům a konzultují 
nastavení podpory pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.  

Komunikace s rodiči probíhá nejen přes elektronický systém EduPage, ale také na pravidelných třídních 
schůzkách. Každá třída má svého delegáta, který rodičům předává důležité informace.  

Ve škole působí Školní parlament, kde se předsedové tříd pravidelně setkávají s vedením školy a zapojují 
se do projektů Tvoříme školu.  

ÚSPĚŠNÍ ABSOLVENTI  
Naše škola za svou více než devadesátiletou tradici vychovala řadu světově uznávaných sportovců:  
• Tomáš Dvořák – trojnásobný mistr světa v desetiboji.  
• Roman Čechmánek, Roman Hamrlík – hokejoví olympijští vítězové z Nagana.  
• Daniel Málek – bronzový medailista z mistrovství Evropy v plavání.  
• Adam Jecho – bronzový medailista z mistrovství světa do dvaceti let v ledním hokeji
• Sára Čajanová a Natálie Mlýnková – dvojnásobné bronzové medailisty z MS žen v ledním hokeji
• Miroslav Knedla – juniorský mistr světa v plavání.  

ŠKOLNÍ DRUŽINA ZŠ EMILA ZÁTOPKA ZLÍN, Univerzitní 2701, příspěvková  organizace

Jsme školní družinou při ZŠ Emila Zátopka Zlín. Naším hlavním posláním je volnočasová, zájmová 
činnost. Při výchovné práci navazujeme v základních principech na kompetence pro školní výuku. 
Všechny tři vychovatelky se podílí na tvorbě a naplňování ŠVP pro zájmové vzdělávání.

Máme 3 oddělení školní družiny s provozem ranní družiny od 6.00h – 7.40h a s provozem odpolední 
družiny od 11.40h – 17.30h. Nabízíme neplacené kroužky pro děti v rámci družiny – přírodovědný, je nám 
spolu dobře, výtvarný a kroužek šikulové.

Dvakrát ve školním roce organizujeme celodenní výlety pro děti ze školní družiny, navštěvujeme 
muzeum, knihovnu, pořádáme sportovní akce, pravidelné vycházky do lesa a do parku Komenského ve 
Zlíně, uskutečňujeme vánoční a velikonoční tvoření s rodiči.

Naším hlavním cílem je šťastné, spokojené dítě. Upřednostňujeme individuální, kamarádský přístup ke 
každému dítěti.

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY 
 
Přijďte si prohlédnout naši školu a zažít její atmosféru!  

• U zápisu si budoucí prvňáčci vyzkouší svou připravenost při rozhovoru s paní učitelkou.  

• V tělocvičně je čeká zábavný sportovní program.  

• Rodiče si mohou pohovořit s vedením školy a získat odpovědi na všechny otázky.  

Těšíme se na vás! 



Základní škola Emila Zátopka ve Zlíně se specializací na sport. Nabízí jedinečné propojení kvalitního 
vzdělávání a systematické sportovní přípravy v atletice, plavání a hokeji. Jsme školou, kde se snoubí 
radost z pohybu, zdravý životní styl a akademický rozvoj žáků. 
 
Naše škola byla založena téměř před sto lety jako měšťanská pokusná škola. Naším hlavním cílem je 
poskytovat kvalitní vzdělání všem žákům a zároveň podporovat mladé sportovní talenty, aby mohly 
skloubit vzdělání s vrcholovou přípravou. Během let jsme vychovali mnoho úspěšných sportovců, kteří 
reprezentovali nejen školu, ale i město a Českou republiku. Tradice sportu u nás není jen historií, ale 
i živou součástí každodenního školního života.

KLÍČOVÉ HODNOTY NAŠÍ ŠKOLY  
• Kvalitní vzdělání – moderní výukové metody a individuální přístup ke každému žákovi.  

• Sportovní rozvoj – systematická podpora talentovaných sportovců a vytváření podmínek pro jejich růst.  

• Fair play a týmová spolupráce – sport nás učí odpovědnosti, respektu a spolupráci.  

• Zdravý životní styl – vedeme děti k aktivnímu a zdravému způsobu života.  

• Osobní růst a motivace – podporujeme žáky v překonávání výzev a rozvíjení jejich silných stránek.  

Naší vizí je vytvářet inspirativní prostředí, kde se každý žák může rozvíjet jak po akademické, tak spor-
tovní stránce.  

Vyučujeme moderními metodami, které podporují kreativitu, samostatnost a týmovou spolupráci. Sou-
částí výuky jsou projektové a zážitkové aktivity, které dětem pomáhají lépe porozumět učivu a získat 
cenné zkušenosti pro život.  

Angličtinu vyučujeme od první třídy, od sedmého ročníku nabízíme jako druhý jazyk němčinu. Sport je 
nedílnou součástí naší školy – plavecký výcvik a výuka bruslení probíhají od prvního do třetího ročníku. 
Pro rodiče nabízíme flexibilní školní družinu – ráno od 6.00 hod, odpoledne do 17.30 hod.  

V moderně vybavených třídách upřednostňujeme menší počet dětí, což umožňuje individuální přístup 
ke každému žákovi. Čtení se vyučuje analyticko-syntetickou metodou.  

Již od 1. ročníku mají děti navíc jednu hodinu pohybu týdně v rámci předmětu pohybová průprava, který 
podporuje spolupráci mezi dětmi a jejich celkový pohybový rozvoj. Pro budoucí prvňáčky pořádáme 
v červnu adaptační odpoledne. 
 
Prvňáčci mají během svého prvního roku ve škole patrony z řad deváťáků, kteří jim pomáhají s adaptací. 
V průběhu prvního pololetí jsou žáci slavnostně pasováni na čtenáře.  

MODERNÍ TECHNOLOGIE A ZÁZEMÍ  
Škola je vybavena nejmodernějšími učebními pomůckami pro interaktivní vzdělávání:  
• Multimediální učebny, tablety, notebooky, 3D pera, 3D tiskárny a virtuální realita – technologie, které 
   činí výuku zábavnější a efektivnější.  
• Dvě plně vybavené tělocvičny, zrcadlový sál a blízkost sportovišť umožňují propojení teorie s praxí.  
• Školní hřiště je nově zastíněné a aktivně využívané dětmi ze školní družiny.  

SPOLEČNÁ KOMUNITA A TRADICE  
Naší prioritou je bezpečné a přátelské prostředí, kde spolupracují žáci, rodiče i učitelé. Organizujeme 
proto mnoho akcí, které pomáhají budovat kolektivního ducha a týmovou spolupráci. 
 

• Zátopkovy štafety – štafetový závod dětí 6.–9. ročníku jako pocta Emilu Zátopkovi.  

• Adaptační kurzy pro nově vzniklé kolektivy.

• Mikulášská nadílka, Halloweenská stezka, kde se baví děti i rodiče.  

• Lyžařské a turistické kurzy, certifikace psaní všemi deseti - Psaní hravě a Cambridge zkoušky z angličtiny 
   (žáci běžně dosahují stupně B1 a B2).  

• Školní ples ve spolupráci s Klubem rodičů.  

• Slavnostní rozloučení s deváťáky.

• Setkání absolventů školy, kteří se vracejí na školní akce.  

• Pravidelný Den otevřených dveří

ŠKOLNÍ DRUŽINA A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY  
Školní družina se zaměřuje na volnočasovou a zájmovou činnost. Nabízíme tři oddělení s ranním provo-
zem od 6.00 hod a odpoledním do 17.30 hod.
  
• Neplacené kroužky – přírodovědný, výtvarný, kroužek šikulové a další.  

• Celodenní výlety, návštěvy muzea, knihovny, sportovní akce, pravidelné vycházky do lesa a do 
   parku Komenského.  

• Vánoční a velikonoční tvoření s rodiči.  

PODPORA ŽÁKŮ A SPOLUPRÁCE S RODIČI  
Ve škole funguje Školní poradenské pracoviště, které zahrnuje výchovného a kariérového poradce, 
metodika prevence a dva speciální pedagogy. Ti poskytují metodickou podporu učitelům a konzultují 
nastavení podpory pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.  

Komunikace s rodiči probíhá nejen přes elektronický systém EduPage, ale také na pravidelných třídních 
schůzkách. Každá třída má svého delegáta, který rodičům předává důležité informace.  

Ve škole působí Školní parlament, kde se předsedové tříd pravidelně setkávají s vedením školy a zapojují 
se do projektů Tvoříme školu.  

ÚSPĚŠNÍ ABSOLVENTI  
Naše škola za svou více než devadesátiletou tradici vychovala řadu světově uznávaných sportovců:  
• Tomáš Dvořák – trojnásobný mistr světa v desetiboji.  
• Roman Čechmánek, Roman Hamrlík – hokejoví olympijští vítězové z Nagana.  
• Daniel Málek – bronzový medailista z mistrovství Evropy v plavání.  
• Adam Jecho – bronzový medailista z mistrovství světa do dvaceti let v ledním hokeji
• Sára Čajanová a Natálie Mlýnková – dvojnásobné bronzové medailisty z MS žen v ledním hokeji
• Miroslav Knedla – juniorský mistr světa v plavání.  

ŠKOLNÍ DRUŽINA ZŠ EMILA ZÁTOPKA ZLÍN, Univerzitní 2701, příspěvková  organizace

Jsme školní družinou při ZŠ Emila Zátopka Zlín. Naším hlavním posláním je volnočasová, zájmová 
činnost. Při výchovné práci navazujeme v základních principech na kompetence pro školní výuku. 
Všechny tři vychovatelky se podílí na tvorbě a naplňování ŠVP pro zájmové vzdělávání.

Máme 3 oddělení školní družiny s provozem ranní družiny od 6.00h – 7.40h a s provozem odpolední 
družiny od 11.40h – 17.30h. Nabízíme neplacené kroužky pro děti v rámci družiny – přírodovědný, je nám 
spolu dobře, výtvarný a kroužek šikulové.

Dvakrát ve školním roce organizujeme celodenní výlety pro děti ze školní družiny, navštěvujeme 
muzeum, knihovnu, pořádáme sportovní akce, pravidelné vycházky do lesa a do parku Komenského ve 
Zlíně, uskutečňujeme vánoční a velikonoční tvoření s rodiči.

Naším hlavním cílem je šťastné, spokojené dítě. Upřednostňujeme individuální, kamarádský přístup ke 
každému dítěti.

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY 
 
Přijďte si prohlédnout naši školu a zažít její atmosféru!  

• U zápisu si budoucí prvňáčci vyzkouší svou připravenost při rozhovoru s paní učitelkou.  

• V tělocvičně je čeká zábavný sportovní program.  

• Rodiče si mohou pohovořit s vedením školy a získat odpovědi na všechny otázky.  

Těšíme se na vás! 

Základní škola Emila Zátopka Zlín, Univerzitní 2701, příspěvková organizace
Univerzitní 2701, 760 01 Zlín, tel.: 577 006 433, 
e-mail: skola@zsezzlin.cz, web: www.zsezzlin.cz



Základní škola Emila Zátopka ve Zlíně se specializací na sport. Nabízí jedinečné propojení kvalitního 
vzdělávání a systematické sportovní přípravy v atletice, plavání a hokeji. Jsme školou, kde se snoubí 
radost z pohybu, zdravý životní styl a akademický rozvoj žáků. 
 
Naše škola byla založena téměř před sto lety jako měšťanská pokusná škola. Naším hlavním cílem je 
poskytovat kvalitní vzdělání všem žákům a zároveň podporovat mladé sportovní talenty, aby mohly 
skloubit vzdělání s vrcholovou přípravou. Během let jsme vychovali mnoho úspěšných sportovců, kteří 
reprezentovali nejen školu, ale i město a Českou republiku. Tradice sportu u nás není jen historií, ale 
i živou součástí každodenního školního života.

KLÍČOVÉ HODNOTY NAŠÍ ŠKOLY  
• Kvalitní vzdělání – moderní výukové metody a individuální přístup ke každému žákovi.  

• Sportovní rozvoj – systematická podpora talentovaných sportovců a vytváření podmínek pro jejich růst.  

• Fair play a týmová spolupráce – sport nás učí odpovědnosti, respektu a spolupráci.  

• Zdravý životní styl – vedeme děti k aktivnímu a zdravému způsobu života.  

• Osobní růst a motivace – podporujeme žáky v překonávání výzev a rozvíjení jejich silných stránek.  

Naší vizí je vytvářet inspirativní prostředí, kde se každý žák může rozvíjet jak po akademické, tak spor-
tovní stránce.  

Vyučujeme moderními metodami, které podporují kreativitu, samostatnost a týmovou spolupráci. Sou-
částí výuky jsou projektové a zážitkové aktivity, které dětem pomáhají lépe porozumět učivu a získat 
cenné zkušenosti pro život.  

Angličtinu vyučujeme od první třídy, od sedmého ročníku nabízíme jako druhý jazyk němčinu. Sport je 
nedílnou součástí naší školy – plavecký výcvik a výuka bruslení probíhají od prvního do třetího ročníku. 
Pro rodiče nabízíme flexibilní školní družinu – ráno od 6.00 hod, odpoledne do 17.30 hod.  

V moderně vybavených třídách upřednostňujeme menší počet dětí, což umožňuje individuální přístup 
ke každému žákovi. Čtení se vyučuje analyticko-syntetickou metodou.  

Již od 1. ročníku mají děti navíc jednu hodinu pohybu týdně v rámci předmětu pohybová průprava, který 
podporuje spolupráci mezi dětmi a jejich celkový pohybový rozvoj. Pro budoucí prvňáčky pořádáme 
v červnu adaptační odpoledne. 
 
Prvňáčci mají během svého prvního roku ve škole patrony z řad deváťáků, kteří jim pomáhají s adaptací. 
V průběhu prvního pololetí jsou žáci slavnostně pasováni na čtenáře.  

MODERNÍ TECHNOLOGIE A ZÁZEMÍ  
Škola je vybavena nejmodernějšími učebními pomůckami pro interaktivní vzdělávání:  
• Multimediální učebny, tablety, notebooky, 3D pera, 3D tiskárny a virtuální realita – technologie, které 
   činí výuku zábavnější a efektivnější.  
• Dvě plně vybavené tělocvičny, zrcadlový sál a blízkost sportovišť umožňují propojení teorie s praxí.  
• Školní hřiště je nově zastíněné a aktivně využívané dětmi ze školní družiny.  

SPOLEČNÁ KOMUNITA A TRADICE  
Naší prioritou je bezpečné a přátelské prostředí, kde spolupracují žáci, rodiče i učitelé. Organizujeme 
proto mnoho akcí, které pomáhají budovat kolektivního ducha a týmovou spolupráci. 
 

• Zátopkovy štafety – štafetový závod dětí 6.–9. ročníku jako pocta Emilu Zátopkovi.  

• Adaptační kurzy pro nově vzniklé kolektivy.

• Mikulášská nadílka, Halloweenská stezka, kde se baví děti i rodiče.  

• Lyžařské a turistické kurzy, certifikace psaní všemi deseti - Psaní hravě a Cambridge zkoušky z angličtiny 
   (žáci běžně dosahují stupně B1 a B2).  

• Školní ples ve spolupráci s Klubem rodičů.  

• Slavnostní rozloučení s deváťáky.

• Setkání absolventů školy, kteří se vracejí na školní akce.  

• Pravidelný Den otevřených dveří

ŠKOLNÍ DRUŽINA A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY  
Školní družina se zaměřuje na volnočasovou a zájmovou činnost. Nabízíme tři oddělení s ranním provo-
zem od 6.00 hod a odpoledním do 17.30 hod.
  
• Neplacené kroužky – přírodovědný, výtvarný, kroužek šikulové a další.  

• Celodenní výlety, návštěvy muzea, knihovny, sportovní akce, pravidelné vycházky do lesa a do 
   parku Komenského.  

• Vánoční a velikonoční tvoření s rodiči.  

PODPORA ŽÁKŮ A SPOLUPRÁCE S RODIČI  
Ve škole funguje Školní poradenské pracoviště, které zahrnuje výchovného a kariérového poradce, 
metodika prevence a dva speciální pedagogy. Ti poskytují metodickou podporu učitelům a konzultují 
nastavení podpory pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.  

Komunikace s rodiči probíhá nejen přes elektronický systém EduPage, ale také na pravidelných třídních 
schůzkách. Každá třída má svého delegáta, který rodičům předává důležité informace.  

Ve škole působí Školní parlament, kde se předsedové tříd pravidelně setkávají s vedením školy a zapojují 
se do projektů Tvoříme školu.  

ÚSPĚŠNÍ ABSOLVENTI  
Naše škola za svou více než devadesátiletou tradici vychovala řadu světově uznávaných sportovců:  
• Tomáš Dvořák – trojnásobný mistr světa v desetiboji.  
• Roman Čechmánek, Roman Hamrlík – hokejoví olympijští vítězové z Nagana.  
• Daniel Málek – bronzový medailista z mistrovství Evropy v plavání.  
• Adam Jecho – bronzový medailista z mistrovství světa do dvaceti let v ledním hokeji
• Sára Čajanová a Natálie Mlýnková – dvojnásobné bronzové medailisty z MS žen v ledním hokeji
• Miroslav Knedla – juniorský mistr světa v plavání.  

ŠKOLNÍ DRUŽINA ZŠ EMILA ZÁTOPKA ZLÍN, Univerzitní 2701, příspěvková  organizace

Jsme školní družinou při ZŠ Emila Zátopka Zlín. Naším hlavním posláním je volnočasová, zájmová 
činnost. Při výchovné práci navazujeme v základních principech na kompetence pro školní výuku. 
Všechny tři vychovatelky se podílí na tvorbě a naplňování ŠVP pro zájmové vzdělávání.

Máme 3 oddělení školní družiny s provozem ranní družiny od 6.00h – 7.40h a s provozem odpolední 
družiny od 11.40h – 17.30h. Nabízíme neplacené kroužky pro děti v rámci družiny – přírodovědný, je nám 
spolu dobře, výtvarný a kroužek šikulové.

Dvakrát ve školním roce organizujeme celodenní výlety pro děti ze školní družiny, navštěvujeme 
muzeum, knihovnu, pořádáme sportovní akce, pravidelné vycházky do lesa a do parku Komenského ve 
Zlíně, uskutečňujeme vánoční a velikonoční tvoření s rodiči.

Naším hlavním cílem je šťastné, spokojené dítě. Upřednostňujeme individuální, kamarádský přístup ke 
každému dítěti.

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY 
 
Přijďte si prohlédnout naši školu a zažít její atmosféru!  

• U zápisu si budoucí prvňáčci vyzkouší svou připravenost při rozhovoru s paní učitelkou.  

• V tělocvičně je čeká zábavný sportovní program.  

• Rodiče si mohou pohovořit s vedením školy a získat odpovědi na všechny otázky.  

Těšíme se na vás! 

Základní škola Emila Zátopka Zlín, Univerzitní 2701, příspěvková organizace
Univerzitní 2701, 760 01 Zlín, tel.: 577 006 433, 
e-mail: skola@zsezzlin.cz, web: www.zsezzlin.cz


